
Совет Орлиновского муниципального округа
г.Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42, 

т/факс (+78692) 63-42-80, е-шаИ:огЦуто@таИ.ги

РЕШЕНИЕ

От 28.12.2018 года №112 с. Орлиное

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ па 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Федеральным 
законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 
102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Законом города 
Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в 
городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 
Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, принятым решением сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 20.03.2015 № 3/14, Положением о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ, утверждены решением сессии Совета Орлиновского 
муниципального округа от 27.04.2018 № 5/80. Совет Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на 2019 год:

1.1 общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2019г. в сумме 44 408,1 тыс. 
рублей;

1.2 общий объем расходов внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2019 год в сумме 44 408,1 тыс. 
рублей;

1.3 резервный фонд администрации муниципального образования города 
Севас тополя Орлиновский муниципальный округ на 2019 год в сумме 5.00 тыс. рублей;

1.4 верхний предел муниципального внутреннего юлга бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на 01 января 2020 года в сумме 0,00 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ в 2019 году в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на плановый период 2020 и 2021 годов:



2.1 общий объем доходов внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2020 год в сумме 33 287,0 тыс. 
рублей и на 2021 год в сумме 34 597,5 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2020 год в сумме 33 287,0тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы внутригородского муниципального 
образования в сумме 269,5 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 34 597,5 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы внутригородского муниципального образования в 
сумме 539,0 тыс. рублей;

2.3 резервный фонд администрации муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2020 год в сумме 5,00 гыс. рублей и 
на 2021 год 5,00 тыс. рублей;

2.4 верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на 01 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01 января 2022 года в сумме 0,00 
тыс. рублей;

2.5 дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ в 2020 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 
2021 году в сумме 0,00 гыс. рублей.

3. Установить, что доходы внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ в 2019году и плановом периоде 
2020 и 2021 годов формируются за счет:
1) налоговых доходов (по установленным законом о бюджете города Севастополя 
нормативам) в части:

а) налога на доходы физических лиц - по нормативу 0.2% процен та;
б) налога, взимаемого в связи с применением патентной системы 

налогообложения - по нормативу 100%.
2) неналоговые доходы по нормативу 100% в части:

а) доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований города Севастополя;

б) сумм конфискаций, компенсаций и иных средств, в принудительном порядке 
изымаемых в доход бюджетов внутригородских муниципальных образований города 
Севастополя в соответствии с законодательством Российской Федерации и решениями 
судов;

в) доходов от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя, за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;

г) доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города Севастополя;

д) сумм денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской Федерации (в части бюджетов внутригородских 
муниципальных образований города Севастополя), а также денежных взысканий 
(штрафов), установленных правовыми актами органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований города Севастополя;

е) прочих денежных взысканий (штрафов) за неисполнение и ненадлежащее 
исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий муниципальных 
контрактов;

ж) денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд внутригородских муниципальных 
образований города Севастополя.



3) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований и 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородские муниципальных образований 
города Севастополя из бюджета города Севастополя.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
Приложения 1 к настоящему решению.

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орли ювский муниципальный округ 
на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 
2021 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ согласно Приложению 4 к 
настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
па 2019 год согласно Приложению 5 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 
2021 годов согласно Приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммпым 
направлениям деятельности), группам видов расходов на 2019 год согласно Приложению
7 к нас тоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению
8 к настоящему решению.

9. Утвердить за счет средств бюджета распределение бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальных программ внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2019 год 
согласно Приложению 9 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно Приложению 10 к настоящему решению.

10. Установить источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
Приложению 11 к настоящему решению.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета города Севастополя:

11.1 на 2019 год в сумме 40 796,9 тыс. руб., в том числе: дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности - 7 168,0 тыс. руб.; субвенции на 
выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя - 
33 628,9 тыс. руб.;

11.2 на 2020 год в сумме 29 342,5 тыс. руб., в том числе: дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности - 5 911.9 тыс. руб.; субвенции на 
выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя - 
23 430,6 тыс. руб.; на 2021 год в сумме 30 515.8 тыс. руб., в том числе: 
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 6 155,0 тыс. руб.;
субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий города 
Севастополя - 24 360,8 тыс. руб.

12. Установить, что в ходе исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на 2019 год местная администрация Орлиновского муниципального округа вправе 
вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации.

13. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления 
Орлиновского муниципального округа договоров (контрактов), исполнение которых 



осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, производятся в пределах 
лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ.

14. Установить, что в ходе исполнения бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
местная администрация Орлиновского муниципального округа имеет право вносить 
изменения в утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в другие 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации неиспользованных субвенций, 
субсидий, иных межбюджегных трансфертов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации.

15. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного 
самоуправления Орлиновского муниципального округа, влекущие дополнительные 
расходы за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2019 год, а также сокращающие его 
доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по 
конкретным статьям бюджета на 2019 год, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципа. ьный округ на 2019 год, такой 
правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете.

17. Установить, что финансирование переданных местной администрации 
Орлиновского муниципального округа отдельных полномочий государственной власти 
Российской Федерации осуществляются в пределах средств, выделенных Орлиновскому 
муниципальному округу в виде субвенций на реализацию переданных полномочий.

18. Установить, что органом, уполномоченным на получение данных по 
лицевым счетам главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
предоставляемых Управлением Федерального казначейства по г. Севастополю, является 
финансовый отдел местной администрации Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя.

19. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 0,00 рублей, на 
2020 год в сумме 0,00 рублей, на 2021 год в сумме 0,00 рублей.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019года и подлежит 
официальному опубликованию на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, и 
размещению па информационном стенде Орлиновского муниципального округа.

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А. И. Богуш



Приложение 1
к Решения Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2018г. № 112 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2019 и плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный 

округ на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджетаадми
нист

ратора 
доходов

доходов 
бюджета

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьёй 227 Налогово) о кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог па доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федераци 11

182 1 05 04030 02 0000 НО Налог, изымаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения



2

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора 
ДОХО

ДОВ

доходов 
бюджета

960 Местная администрация Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя

960 1 11 01030 03 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим внутригородским муниципальным 
образованиям городов федерального значения

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
земельных участков)

960 1 11 08030 03 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

960 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

960 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального 
значения



3

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование

доходов бюджета
адми
нист

ратора
ДОХО

ДОВ

ДОХОДОВ 

бюджета

960 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда
выгодоприобрстате. 1ями выступают получатели
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

960 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
в н утр и го роде к и х м у н и ци пал ьны х образо ван и й 
городов федерального значения

960 2 01 03010 03 0000 150 Предоставление нерезидентами грантов для
получателей средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 2 01 03020 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых нерезидентами Iюлучателям средств 
бюджетов внутри! ородских муниципальных 
образований городов федерального значения



4

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора
дохо
дов

доходов 
бюджета

960 2 01 03099 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в 
бюджеты внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

960 2 02 29998 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на финансовое обеспечение отдельных 
полномочий

960 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутр и городе к и х му н ици п ал ьн ых 
образований городов федерального значения

960 2 03 03010 03 0000 150 11 редоставление государственными (муниципальными) 
организациями грантов для получателей средств 
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

960 2 04 03020 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

960 2 07 03010 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

960 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерал ь но го значения

960 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

960

2 19 00000 03 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения



5

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование 

доходов бюджета
адми
нист

ратора 
дохо
дов

доходов 
бюджета

960

2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ Л.И. Богуш

I



Приложение 2

к Решения Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2018г. № 112 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на 2019 и плановый период 2020 и 2021 
годов»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ па 2019 год

Тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов

Сумма

0001 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3611,2

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 45,2
182 1 01 02000 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц 45,2
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3266,0
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
3266,0

182 1 05 04030 02 0000 НО Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

3266,0

960 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 11
МУНИЦИ11АЛЫ1ОЙ СОБСТВЕН!ЮСТИ

300,0

960 1 И 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущее! ва (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

300,0

960 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
сос га вл я юще го государстве иную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

300,0

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков)

300,0

960 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 40796,9



960 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕ ГНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

40796,9

960 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Росси некой Федера ци и

7168,0

960 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

7168,0

960 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

7168,0

960 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

33628,9

960 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

33628,9

960 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Феде рации

33628,9

ИТОГО 44408,1

Глава внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ А. И. Богуш



Приложение 3

к Решения Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2018г. № 112 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на 2019 и плановый период 2020 и 2021 
годов»

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на плановый 

период 2020 и 2021 годов
Тыс.рублей

Код бюджетной
классификации

Наименование групп, подгрупп и 
статей доходов

Сумма

2020 год 2021 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 11Е11АЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

3944,5 4081,7

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 47,5 49,7
182 1 01 02000 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц 47,5 49,7
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

доход
3397,0 3532,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

3397,0 3532,0

182 1 05 04030 02 0000 НО Налог взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения

3397,0 3532,0

960 1 1 1 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

500,0 500,0

960 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

500,0 500,0

960 1 1 1 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

500,0 500,0

960 1 1 1 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских

500,0 500,0



муниципальных образований городов 
федерального значения (за 
исключением земельных участков)

960 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29342,5 30515,8

960 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМБ1 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29342,5 30515,8

960 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

5911,9 6155,0

960 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

5911,9 6155,0

960 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на 
в ы равн и ванне бюджет! ю й 
обеспеченности

5911,9 6155,0

960 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

23430,6 24360,8

960 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

23430,6 24360,8

960 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

23430,6 24360,8

ИТОГО 33287,0 34597,5

Глава внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ Л. И. Богуш



11риложсние 4

к Решения Совета Орлиновского 
муниципального округа от 28.12.2018г. № 112 
«О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2019 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование

Главного 
админи
стратора

Источников финансирования 
дефицита бюджета

960
Местная администрация Орлиновского муниципального округа города 

Севастополя
960 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образования городов федерального значения

960 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федералыЮ1 о значения

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А.И.Богуш



Приложение 5

к Решению ( овса Орлнновского муниципального окртга от '‘28” 
декабря 2018г № 112 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновскнй 
муниципальный округ ни 21)19 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»

Всдомствениия структура расходов бюджета внутригородского муниципального образованна города Севастополя Орлиновскнй 
муниципальный округ на 2019 год

Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи
вид

расходов
сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ 960 44408,10
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛННОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 44408,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 12333,50

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

960 01 02 1089,90

Функционирование высшего должностного лица муниципальною 
образования

960 01 02 71 0 00 00000 1089,90

Функционированнне Главы муниципального образования 960 01 02 71 0 00Б7101 1089,90

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечении выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами. казенными
учреждениями, органами управлении государственными
внебюджетными фондами

960 01 02 71 0 00 Б71О1 100 1089.90

Функционирование законодательных (представительных) орз анон 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образованнн

960 01 03
954,00

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 960 01 03 72 0 00 00000 954,00

Обеспечение функционировании представительною органа 
мупнцииалыюго образования

960 01 03 72 0 00Б7101
954,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 03 7200011710! НЯ) 932,30

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 720 00117101 800 1.50

Фупкиноиириипиие Иривительстни Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

960 01 04 8985,60

Функционирование исполнительно-распорядительно! о органа 
внузры ородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 00000 6484,60

Обеспечение деятельности местной администрация внутригородского 
муниципального образования для решении вопросов местного значения. 960 01 04 73 0 00 Б7101

6 484,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учрежхЗепиями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 о/ 04 73000К7КИ 100 б 187,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 73 О 00 Б7101 200 266.80

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 0 00 Б7101 800 30.00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в
Орлннонском муниципальном округе города (евастополяна 2017-2021 
1 оды”

960 01 04 77 0 00 00000 50,00

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования

960 01 04 77НО0Э7Ю1 50,00

Скупка товаров робот и услуг <Ш обеспечения государственных
(муниципальных) ну.мо 960 01 04 77 0 00 37101 200 30.00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов
Орлнновского муниципального округа на 2017-2021 год"

960 01 04 01 0 00 00000 2 451,00

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации но переданным полномочиям по благоустройству 960 01 04 010 11 00000 2 451,00

Обеспечение дешие. натеши местной администрации «нутригародскш'о 
чуницишшытго обранншння д;ш решении вопросов ио переданным 
ни.1номочн)1м.

960 01 0-1 010 11 71941 2 451.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами. казенными
учреждениями. органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 01 ОН 71941 100 1 997,10

Скупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м\ •ницнпа.ч ьн ых) н\ гж <) 960 01 04 01 0 II 71941 200 453,90

Резервные фонды 960 01 11 5,00

Резервный фонд, иредусмо! репный в бюджето внутригородскою 
муниципального образования 960 01 11 74 0 00 00000 5,00

Резервный фонд местной администрации 960 01 11 74 0 00 117101 5.00
Иные бюдж етные ассигнования 960 01 11 74 0 00117101 800 5.00

Друт не общегосударственные вопросы 960 01 13 1 299,00



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи
вид 

расходов
сумма

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлнповского муниципального округа города 
С евастополя на 2017-2021 годы"

960 01 13 14 0 00 00000 1 042,50

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования

960 01 13 14 1 00 00000
1 042,50

Реализация мероприятии. направленных на управление муниципального 
и му1цества внутригородского муниципального образования 960 01 13 14 1 0ОУ7201

1 042,50

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 14 1 ООУ72О1 200

1 042,50

Муниципальная программа "Участие в профи.'|ак1нке терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
внутригородскою муниципального образования юрода Севастополя 
Орлиновскин муниципальный округ на 2016-2020 годы"

960 01 13 32 0 00 00000 80,20

Профилактика терроризма и экстремизма и муниципальном образовании 960 01 13 32 1 00 00000 80,20

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма, минизацикз и ликвидацию последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

960 02 23 32 2 >//2 77202 М3.2(3

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 02 13 32 / 00 Т72О1 200 80.20

Ведение нехозяйственных киш в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них

960 01 13 75 0 00 00000 176,30

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
нехозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновскин муниципальный округ

960 01 13 75 0 00 К4941 176,30

к/купка товаров. /забот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 75 0 00 К4941 200 276.30

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 960 03 00
28,00

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций 
природного и 1СХНО1 сити о харктера, гражданская оборони 960 03 09

28,00
Муниципальная программа "Зашита населения и территории от 
•1резиычанных ситуации природного и техногенного харктера, 
гражданская оборона на территории Орлинонского муниципального 
округа города Севастополя ни 2017-2021"

960 03 09 22 0 0 00000

28,00

Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданскую оборону

960 03 09 22 1 00 ООООО

28,00

Реализация мероприятий, направленных на зииц/ту населения и 
территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харктера, гражданскую оборот

960 03 09 22 2 00 Ч72О1
28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципа нмых) н\ т о

960 03 09 22 1 00 <27202 200 28,00

ж И. НПЦНО-КОММУПА. 1Ы1ОЕ .ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 31 001,60

МАГОУСТРОЙСТ во 960 05 03 31 001,60

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пункюв 
Орлинонского муниципального округа на 2017-2021 год"

960 05 03 01 0 00 00000

31 001,60
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 960 05 03 01 0 12 00000 3 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 960 05 03 01 0 12 7194) 3 500,00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
/муниципальных) нужд 960 05 03 02 0 12 71941 20/2 3 50(3,00

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
1ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
для утилизации

960 05 03 01 0 13 00000 1 501,60

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в г ч несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

960 05 03 01 0 13 71941 1 501,60

Закупки тона/мм- /мбот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуле а 960 05 03 02 0 23 71941 200 2 501.60

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 960 05 03 01 0 14 00000 1 500,00

Расходы на реализацию мероприятий но созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними 960 05 03 01 0 14 71941 1 5/10.00

Закупка това/юв работ и услуг для обеспечения государственных 
(муницит 1льных) нужо 960 05 03 01 0 14 71941 200 / 500,00

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 00000 6 500,00

Расходы на реализацию мероприятий ио созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 71941 6 500,00



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи
ВИД

расходов сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципалиных) немд

960 05 03 01 0 15 71941 200 6 500,00

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 16 00000 2 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 1671941 2 000,00

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нумо

960 05 03 0/ 0 16 71941 200 000,00

Реализация мероприятий по обустройству!! содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 010 17 00000 2 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству!! содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 17 71941 2 500,00

(акупка товаров. /киют и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нум о 960 05 03 01017 7194) 200 2500.00

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
инугриквартальных дорог

960 05 03 01 0 18 00000 3 500,00

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий гю ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 960 05 03 01 0 18 71941 3 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н ужо 960 05 03 01 0 18 71941 200 3 500,00

Реализация мероприятий ио содержанию и благоустройству кладбищ 960 05 03 01 0 19 00000 3 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ

960 05 03 01 0 Ю 71941 3 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 05 03 01 0 19 71941 200 3 000.00

Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту' тротуаров 960 05 03 01 0 21 00000 7 000,00

Расходы на обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров 960 05 03 01 0 21 71941 7 000,00

йодотм/ товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал ни ых) ну м г * 960 05 03 010 31 71941 200 7000,00

КУЛЫ УРА, КИНЕМАТО1 РАФИЯ 960 08 00 705,00

КУЛЫ УРА 960 08 01 705,00
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании юрода Севастополя Орлиполвскнй 
муниципальный округ па 2016-2020 годы"

960 08 01 11 0 00 00000 705,00

Ноднро!рамма "Праздники" 960 08 01 11 1 00 00000 605,00

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 960 08 01 И 1 ООК72О1 605,00

А)К1икл тош/роч. работ и услуг Оля обеспечения государственных 
(муиииипа /иных) немч

960 08 01 11 1 00К7201 200 605.00

Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание" 96(1 08 01 11 2 00 В7201 100,00

Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 И 2 00 В7201 100,00

Закупки товаров, (юбот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужО 960 08 0/ // 2 00 87201 200 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 II 00 240,00

ФИЛ 14ЕСКАЯ КУЛЬТУРА 960 11 01 240,00

Муницииальиам программа "Ратнитне физической культуры и спорта н 
Орлнновском муниципальном округе на 2016-2020 годы” 960 и 01 13 0 00 00000 240,00

Организации местных спортивных мероприятии во внутригородском 
МУПИЦИПаЛЬНОМ ОбрЯ 1ОВЯ11ИН 960 ■ 1 01 13 2 00 00000 240,00

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 960 II 01 13 2 00С7201 240,00

Чнкупка тоиирои. /хк'от и услуг Оля обеспечения госуоарственных 
(муниципа 1МИ.1Х) немо 960 // 01 132О0С7201 200 2411.00

( РЕДСТВА МАС СОНОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 100,00

(ругне вопросы о области средств массовой информации 960 12 04 100,00

Муниципальная прогряммя"Информацнонное общее» во па 2016-2020 
годы"

960 12 04 23 0 00 00000 100,00

Информационная среда 960 12 04 23 1 00 00000 100,00

Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 ООИ72О1 100,00

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж о 960 12/ 04 23 1 00 И 7 201 200 100,00

Глаин ину > ри городского муниципального 
образования юрода Севастополя 
Орлнновскнн му Н11ципалы1ый округ, 
НСПО.1НЯ1О1ИНН полномочия Председателя Совета 

Т



Приложение <

к Решению ' овета Орлиновского муниципального округа от "28" 
декабря 2018г № 112 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородскою муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на плановый период 2020 и 2021 годов

1 {аимснование
Код 

главы раздел подразд 
ел

код целевой 
статьи

ВИД
расходов

Сумма

2020 год 2021 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 960 33287,0 34597,5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 33287,0 34597,5

ОБЩЕ ГОСУДА РС1 В Е1111Ы Е ВО И РОС Ы 960 01 00 12142,6 13053,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 960 01 02 1099,8 1110,2

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 960 01 02 71 0 00 00000 1099,8 1110,2

Функционированиие Главы муниципального образования 960 01 02 71 0 00 Б7101 1099.8 1110,2

/'исходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (.муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 о/ 02 7/ 0 00 Б7101 100 1099.8 1110,2

Функционирование законода тельных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03
962,8 972,6

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 960 01 03 72 0 00 00000 962,8 972,6

Обеспечение функционирования представительного органа 
муниципального образования 960 01 03 72 0 00 Б7101 962,8 972.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 (И 03 72 0 00 Б7101 100 961,3 971,1

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72 0 00 /37101 800 1,5 1.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполни тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

960 01 04 9419,2 9844,5

Функционирование исполнительно-распорядительного орз ана 
внутригородскою муниципального образования (местной 
адм1111>1сц>ащ||1)

960 01 04 73 0 00 00000 6842,6 7169,0

Обеспечение дея тельности местной админист рации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов местного 
значения.

960 01 04 73 0 00 Б7101
6842,6 7169,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 73 0 01) 1.7/01 100 6471,1 6743.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 04 73 0 00 Б7101 200 335.5 389,9

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 0 00 Б7101 800 36.0 36,0

М) ||||ц|1на.1Ы1аи программа "Эффективное управление финансами в 
Орлиновском муниципальном округе города Севастополяна 2017-2021 
1 оды"

960 01 04 77 0 00 00000 25,0 25,0

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования 960 01 04 77 0 00 Э7101 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 04 77 0 00 Э7101 200 25,0 25,0

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа на 2017-2021 год"

960 01 04 01 0 00 00000 2551,6 2 650,5

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
адм1зннсзрацнз1 но переданным полномочиям ззо благоустройству 960 01 04 01 0 11 00000 2551,6 2 650,5

Одесп еч ени е дсп те. 1 ьнасти местной адм и ни стран и и внутригородского 
муниципального одра зовинин для решения вопросов по переданным 
полномочием.

960 01 04 01 0 11 71941 2551.6 2 650,5



Расходы на выплаты персоналу ч целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 01 0 11 71941 100 2080.5 2 160,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 04 01 0 11 71941 200 471,1 490,0

Резервные фонды 960 01 11 5,0 5,0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского 
муниципального образования 960 01 11 74 0 00 00000 5,0 5,0

Резервный фонд местной администрации 960 01 11 74 0 00117101 5.0 5.0
Иные бюджетные ассигнования 960 01 11 74 0 00 137101 800 5,0 5.0

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 655,8 1 121,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлиновекого муниципального округа города 
Севастополя на 2017-2021 годы"

960 01 13 14 0 00 00000 205,0 405,9

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования 960 01 13 14 1 00 00000

205,0 405,9

Реализация мероприятий, направленных на управление 
муниципального имущества внутригородского муниципального 
образования

960 01 13 14 1 00 У7201
205,0

405,9

Закупка товаров, работ и услуг Оля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 14 1 00 У7201 200 205.0 405,9

Муниципальная проз рамма "Участие в профилактике 
зерроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
.тиквидацнн последе 1 вин проявления терроризма и экстремизма 
на зеррн тории вззу з ригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиповский муниципальный округ на 2016- 
2020 I оды"

960 01 13 32 0 00 00000 5,0 0,0

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном 
образовании

960 01 13 32 1 00 00000 5.0 0.0

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 
терроризма, экстремизма, минизацию и ликвидацию последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

960 01 13 32 1 00 Т7201 5,0 0.0

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 32 1 00 Г 201 200 5.0 0.0

Ведение нехозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них

960 01 13 75 0 00 00000 176,3 176,3

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
нехозяйственных книг в целях учета личных подсобных ХОЗЯЙСТВ и 
предоставления выписок из них во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиповский муниципальный округ

960 01 13 75 0 00 К4941 176,3 176.3

Закуико товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муиицина 1Ы1ЫХ) нужд 960 01 /3 75 0 00 К4941 200 176,3 176,3

Финансовое обеспечение условно утверждаемых расходов 960 01 13 76 0 00 00000 269,5 539,0

Условно утверждаемые расходы 960 01 13 76 0 00 1,7601 269,50 539,0

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 76 0 00 117601 800 269,50 539,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 960 03 00 5,0 10,0

Зашита населения и территории от черезвычайззых ситуаций 
природного и техногенного харкгера, гражданская оборона 960 03 09

5,0 10,0

Муниципальная программа "Зашита населения зз территории от 
чрезвычайных ситуаций природного зз техногенного харкгера, 
1 ражданская оборона зза территории Орлиновекого
муниципального округа города Севастополя зза 2017-2021"

960 03 09 22 0 0 00000

5,0 10,0

Мероприятия направленные на защиту населения и территоризз 
оз черезвычайных ситуаций ззрззродззозо зз техногенного 
харкгера, 1 ражданскую обороззу

960 03 09 22 1 00 00000
5,0 10,0

Реализация мероприятий, направленных на защиту населения и 
территории от черезвычайных ситуаций природного и 
техногенного харктера, гражданскую оборону

960 03 09 22 1 00 47201

5,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 03 09 22 1 00 47201 200 5.0 10.0

ЖИЛ 1НЦНО-КОММУ НАЛЫ1ОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 20 702,7 21 534,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 03 20 702,7 21 534,0
Муниципальная проз рамма "Благоуст роист во населённых 
пунктов Ор.ш конского муниципальною округа зззз 2017-2021 
1 од"

960 05 03 01 0 00 00000
20 702,7 21 534,0

Реализация .мероирияти по санитарной очистке территорий 
мVн 11 ни 1 (алы 1 ы.х образований 960 05 03 01 0 12 00000 2 338,5 2 440,1

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке 
территорий муниципальных образований 960 05 03 01 0 12 71941 2 338,5 2 440.1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 12 71941 200 2 338,5 2 440,1

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в т.ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

960 05 03 01 0 13 000110 993,8 1 036,5

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых 
коммунальных отходов, в т.ч. несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации

960 05 03 01 0 13 71941 993,8 1 036,5

Закупка товаров, работ и услуг Оля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 13 71941 200 993.8 / 036,5

Реализация мероприятий но созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними

960 05 03 01 0 14 06000 993,8 1 036,5

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию 
зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними 960 05 03 01 0 14 71941 993,8 1 036.5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 14 71941 200 993,8 / 036,5

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
ткущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 00000 4 347.8 4 474,8

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства

960 05 03 01 0 15 71941 4 347,8 4 474,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 15 71941 200 4 347,8 4 4 74.8

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 16 00000 1 325,0 1 382,0

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных о 1 ходов 960 05 03 01 0 1671941 1 325,0 1 382,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну.мсд 960 05 03 01 0 16 71941 200 1 325,0 / 382.0

Реализация мероприятий по обусгройствуи содержанию спортивных 
и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 17 00000 1 677,0 1 749,1

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству!! содержанию 
спорт ивных и детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 17 71941 1 677,0 1 749,1

Закупка товаров, работ и топ,' для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну.жд 960 05 03 01 0 17 '1941 200 1 677,0 1 749,1

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 960 05 03 01 0 18 00000 2 339,5 2 440,1

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 960 05 03 01 0 18 71941 2 339,5 2 440,1

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(иуииципальных) ну.жд

960 05 03 01 0 18 71941 200 2 339.5 2 440,1

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 960 05 03 01 0 19 00000 2 008,3 2 094,6

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и 
благоустройству кладбищ 960 05 03 01 0 19 7(941 2 008.3 2 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 19 71941 200 2 008.3 2 094,6

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству пляжей 960 05 03 01 0 20 00000 0.0 0.0

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и 
благоустройству пляжей 960 05 03 01 0 20 71941 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал иных) нужд 960 05 03 01 0 20 71941 200 0,0 0,0

Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
| рогу аров 960 05 03 01 0 21 00000 4 679,0 4 880,3

Расходы на обеспечение и реализация мероприятий по обустройству »« 
ремонту тротуаров 960 05 03 010 21 71941 4 679,0 4 880,3

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 21 71941 200 4 679.0 4 880,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 366,7 0,0

КУЛЫ УРА 960 08 01 366,7 0,0

Ммищппалыищ программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлннолвский 
муниципальный округ на 2016-2020 голы"

960 08 01 110 00 00000 366,7 0,0

Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 1 1 1 00 00000 316,7 0,0

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 960 08 «/ 1/ 1 00 1(7201 316,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 08 01 II 1 00 К7201 200 316,7 о.о

По шро1 амма "Воснпо-па 1 риотичсское воспитание" 960 08 01 11 2 00 00000 50,0 0,0
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 112 00137201 50.0 о.о



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 0,4 01 11 2 00 В7201 200 50,0 0.0

ФИИ1ЧЕСКАЯ КУЛЬ 1 УРА И СПОРТ 960 П 00 50,0 0,0

ФИ И1Ч1 ( КАЯ КУЛЫ УРА 960 11 01 50,0 0,0

.Мм1нц||||:ыы111>1 и|><>1 рамма "Развитие фишчсской культуры и спорта 
в Орлнновском муниципальном округе на 2016-2020 годы" 960 п 01 13 0 00 00000 50,0 0,0

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 960 11 01 13 2 00 00000 50,0 0,0

Реализация мероприятии, направленных на развитие физкультуры и 
спорта внутригородского муниципального образования 960 // 0/ 13 2 00 С7201 50,0 У.О

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 11 01 13 2 00 С72О1 200 50,0 0,0

СРЕДС1 ВЛ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 20,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 960 12 04 20,0 0,0
Муниципальная прог рамма"Ипформацнонное общееIво на 2016-2020
1 оды” 960 12 04 23 0 00 00000 20.0 0,0

111 |формационпая среда 960 12 04 23 1 00 00000 20,0 0,0

/'еалишция .мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И 7201 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг Оля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 12 04 23 1 00117201 200 20,0 0.0

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
()р 1ННОВСКНН муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета



Приложение 7
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 
"28" декабря 2О18г №112 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым статьям муниципальных программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ па 2019 год

Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

ОБЩЕ! ОСУДА1Ч ГВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 12 333,50

Функционирование вы спич о должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образовании 01 02 1089,90

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 71 0 00 00000 1089,90

Функциопированнпе Главы муниципального образования 01 02 7/ 0 ООБ7101 1089,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 0 00 Б7101 100 1089,90

Фу 11кцно1111|)О1и111ие ыкоиода тельных (представительных) органов
1 осуди ре шенной власти и представительных органов муниципальных 
обра юванин

01 03
954,00

Функционирование шконодательиого (представительного) органа 
муниципальных образований

01 03 72 0 00 00000 954,00

Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования 01 03 72 0 00 Б7101

954,00

Расходы на выпиты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 0 00 Б7)01 100 952,50

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 0 00 Б7101 800 1,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполни тельных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8985,60

Функционирование исполнительно-распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной администрации)

01 04 73 0 00 00000 6484,60

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образовннпя для решения вопросов местного значения. 01 04 73 0 00 Б7101

6 484,60

Расходы на выплаты переиначу в целях обеспечения выполнения функций 
. ’осугЗцрс пшенными (муииципачьными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 0 00 1 ~101 100 6 187,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 73 0 00 Б7101 200 266,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 0 00 Б7101 800 30,00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в 
Орлиновском муниципальном округе города Севастополяна 2017-2021 годы" 01 04 77 0 00 0(1000 50,00

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования

01 04 77 0 00 >710! 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 77 0 00Э7101 200 50,00

Муниципальная про! рамма "Благоустройство населенных пунктов
Орлиновского муниципального округа па 2017-2021 год"

01 04 01 0 00 00000 2 451,00

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
адмнннсграции по переданным полномочиям но благоустройству 01 04 01 0 11 00000 2 451,00

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов по переданным полномочиям.

01 04 01 0 11 71941 2 451,00

1'исходы на вышиты переиначу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 01 ОН 1941 100 1 997,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01011 719-11 200 453,90

Резервные фонды 01 11 5,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского 
му инициального обра швання 01 11 74 0 00 00000 5,00



Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой ста ьи Код вида 
расходов Сумма, тыс руб.

Резервный фонд местной администрации 01 11 74 0 00137101 5,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 0 00137101 воо 5,00

Другие общо осударст венные вопросы 01 13 1 299,00

Муннципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Орлнновского муниципального округа города Севастополя па 2017-2021 
годы"

01 13 1-1 0 00 00000 1 042,50

Управление муниципальным имуществом внутригородского муниципального 
образования

01 13 14 1 00 00000 1 042,50

Реализация мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования

01 13 14 1 00 У7201 1 042,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 14 1 00 У7201 200 1 042,50

Муниципальная нры рамма "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского 
муницнпа 1Ы1О1 о образования города Севастополя Орлнновекий 
муниципальный округ на 2016-2020 годы"

01 13 32 0 00 00000 80,20

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 01 13 32 1 00 00000 80,20

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма, химизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

01 13 32 1 00 7'7201 80,20

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (.муниципальных) 
нужд

01 13 32 1 00 Т7201 200 80.20

Ведение похожие! венных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 
и предоставления выписок из них

01 13 75 0 00 00000 176,30

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
похозяйс! венных киш в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлнновекий муниципальный округ

01 13 75 0 00 К494 1 176,30

'Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 75 0 00 114941 200 176,30

Национальная беюнаеиос! ь и правоохрани|елы1ая дея1е.1ыюс1 ь 03 00 28,00

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного 
и техногенного харктера, гражданская оборона

03 09
28,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданская оборона на территории Орлнновского муниципального 
округа города Севастополя на 2017-2021"

03 09 22 0 0 00000

28,00

Мероприятия направленные на защиту населения и территории от 
черезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 000О0
28,00

Реализация мероприятий, направленных на защиту населения и территории 
от черезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера. 
. рижданекую оборону

03 09 22 1 00 47201
28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 22 1 00 Ч72О1 200 28,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 31 001,60

ЬЛАГОУСТРОЙСТНО 05 03 31 001,60
Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов
Орлнновского муниципального округа на 2017-2021 год"

05 03 01 0 00 00000 31 001,60
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий муниципальных 
образований

05 03 01 0 12 00000 3 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 05 03 01 0 12 71941 3 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нулсд

05 03 01 0 12 71941 200 3 500,00

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

05 03 01 0 13 00000 1 501,60

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в т ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их

1 ри11снор1иро11кс для у типизации
05 03 01 0 13 71941 1 501,60

(акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 0 13 71941 200 / 501,60

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними

05 03 01 0 14 00000 1 500,00



Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, гыс. руб.

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними 05 03 01 0 14 71941 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 14 71941 200 / 500,00

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства

05 03 01 0 15 00000 6 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту' и реконструкции элементов благоустройства

05 03 01 0 15 71941 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 0 15 71941 200 6 500,00

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 05 03 01 0 16 00000 2 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора т вердых коммунальных отходов 05 03 01 0 16 71941 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 16 71941 200 2 000,00

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) 05 03 01 0 17 00000 2 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройствуи содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) 05 03 01 0 1771941 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 010 17 71941 200 2 500,00

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутри кварталы 1 ы х дорог 05 03 01 0 18 00000 3 500,00

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 05 03 01 0 18 71941 3 500,00

ч/купка товаров, работ и услуг бля обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 0 IX 71941 200 3 500,00

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ
05 03 01 0 19 ооооо 3 000,00

Расходы на реализацию мероприятий но содержанию и благоустройству 
кладбищ

05 03 01 0 19 71941 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 0 19 71941 200 3 000,00

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству пляжей
05 03 01 0 20 00000 0,00

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству 
пляжей

05 03 01 0 2071941 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 20 71941 200 0,00

Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту тротуаров 05 03 010 21 00000 7 000,00

Расходы на обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров 05 03 01 0 21 71941 7 000,00

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 0 21 71941 200 7 000,00

КУЛ Ы У РА, К1111 ЕМ АТОГРАФИЯ 08 00 705,00

КУЛЬТУРА 08 01 705,00

Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании юрода Севастополя Орлннолвский 
муниципальный округ па 2016-2020 годы"

08 01 НО 00 Н0000 705,00

Подпрограмма "Праздники" 08 01 11 1 00 00000 605,00

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 08 01 11 1 00К7201 605,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
ну. ж о 08 01 и 1 оо К72О1 200 605,00

Подпрел ра.мма "Военно-патриотическое воспитание" 08 01 11 2 00 60000 100,00

Местные военно-патриогическне акции и мероприятия 08 01 // 2 00 117201 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
пума 08 01 II 200 Н7201 200 100.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА II СПОРТ 11 00 240,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 240,00

Муниципальная про! римма "Развитие физической культуры II спорта в 
Орлиновском муниципальном округе на 2016-2020 годы" 11 01 13 0 00 ооооо 240,00

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородских! 
муниципальном образовании

11 01 13 2 00 00000 240,00

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 11 01 13 2 001 '7201 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 13 2 00 ( '7201 200 240,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 100,00

Другие вопросы и области средств массовой информации 12 04 100,00

Муниципальная 11рограмма"Информационное общество на 2016-2020 годы" 12 04 23 0 00 ооооо 100,00



Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Информационная среда 12 04 23 1 00 00000 100,00
Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о деятельности 
органов местного самоуправления 12 04 23 1 00 117201 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 23 1 00 Ц7201 200 100,00

т ого расходов 44 408,10

Глава внутри! ородского муниципального 
образовании города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета А.II. 1>огуш



Приложение 8
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 
28 декабря 2018г. № 112 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигновании но разделам, подразделам, целевым статьям (
муниципальных программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, тыс. руб.

2020 год 2021 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 12 142,6 13 053,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 099,8 1 110,2

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 71 0 00 00000 1 099,8 1 110,2

Фуикциоиированнне Главы муниципального образования 01 02 71 ООО 13711)1 1 099,8 1 110,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 71 0 00 137101 100 1 099,8 1 110,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03
962,8 972,6

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований

01 03 72 0 00 00000 962,8 972,6

Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
обра гования

01 03 72 0 00137101 962,8 972.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами. казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 72 0 00137101 100 961,3 971,1

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 0 00137101 800 1,5 1,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполинсел.... ... органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 9419,2 9844,5

Функционирование исполни телыю-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 6842,6 7169,0

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов мест ного значения.

01 04 73 0 00 137Ю1
6842,6 7169,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 0 00Б7101 100 6471,1 6743,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мх’нинипальных) нужд

01 04 73 0 00 13710/ 200 335,5 389,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 0 00 6'101 800 36,0 36,0

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами » 
Орлпновском муниципальном округе города Севастополяиа 2017-2021 годы"

01 04 77 0 00 00000 25,0 25,0

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования 01 04 77 0 00Э7101 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77 0 00 37101 200 25.0 25,0

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа на 2017-2021 год"

01 04 01 0 00 00000 2551,6 2650,5

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации по переданным полномочиям по благоустройству 01 04 01 0 11 00000 2551,6 2650,5

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов по переданным 
полномочиям.

01 04 01 0 11 71941 2551,6 2650,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственны ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
(/зондами

01 04 01 ОН '1941 100 2080.5 2160,5



Закупки товаров, работ и услуг дли обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 0 И 7194! 200 471.1 490,0

Резервные фонды 01 11 5,0 5,0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородскою 
муниципального образования 01 11 74 0 00 00000 5,0 5,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 74 0 00 67101 5.0 5.0
Иные бюдж етные ассигнования 01 11 74 0 00 67101 800 5,0 5,0
. (ру| нс общеюсударс 1 венные вопросы 01 13 655,8 1121,2
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлиновского муниципального округа юрода 
Севастополя на 2017-2021 годы"

01 13 14 0 00 00000 205,0 405,9

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образования

01 13 14 1 00 00000 205,0 405,9

Реализация мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования

01 13 14 1 00 У7201 205,0 405,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 14 1 00 У7201 200 205.0 405,9

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
жегремнзма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиповскпй муниципальный округ на 2016-2020 годы"

01 13 32 0 00 00000 5,0 0,0

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 01 13 32 1 00 00000 5,0 0,0

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма. минизацию и ликвидацию последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

01 13 32 1 00 17201 5,0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 32 1 00 17201 200 5.0 0,0

Ведение по.\о )япс1 венных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них

01 13 75 0 00 00000 176,3 176,3

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
похозяйственпых книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиповскпй муниципальный округ

01 13 75 0 00 К4941 176,3 176,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нум <>

01 13 75 0 00 1(4941 200 176.3 176,3

Финансовое обеспечение условно утверждаемых расходов 01 13 76 0 00 00000 269,5 539,0

Условно утверждаемые расходы 01 13 76 0 00 Б7601 269,5 539,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 0 00 67601 800 269,5 539,0

Национальная безопасност ь и правоохранительная деятельность 03 00 5,0 10,0

Защита населения и территории от черезвычайиых ситуаций 
природного и техногенного харктера, гражданская оборона

03 09 5,0 10,0

Муниципальная программа "Защита населения н территории от 
чрезвычайных ситуаций природною и техногенного харктера, 
гражданская оборона па территории Орлиновского муниципальною 
округа юрода ( сваетополя на 2017-2021"

03 09 22 0 0 00000

5,0 10,0
Мероприятия направленные на защиту населения н территории от 
черезвычайиых ситуаций природного и техногенного харктера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 00000
5,0 10,0

Реализация мероприятий, направленных на защиту населения и 
территории от черезвычайиых ситуаций природного и техногенного 
харктера. гражданскую оборону

03 09 22 1 00 47201
5.0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 22 1 00 47201 200 5,0 10,0

Ж11.1111ЦНО-КО.ММУНАЛЫ1ОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 20 702,7 21 534,0

Б.1Л1 ОУС ТРОЙСТВО 05 03 20 702,7 21 534,0

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа на 2017-2021 год"

05 03 01 0 00 00000
20 702,7 21 534,0

Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований

05 03 01 0 12 00000 2 338,5 2440,1

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территорий 
му 11 и ни 1кал ьн ы х образова 11 и й

05 03 01 0 12 71941 2 338,5 2440,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 12 71941 200 2 338.5 2440,1

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
г.ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
для утилизации

05 03 01 0 13 00000 993,8 1036,5



Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в т.ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
1ранспортировке для утилизации

(15 03 01 0 13 71941 993,8 1036,5

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 13 71941 200 993,8 1036,5

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними

05 03 01 0 14 00000 993,8 1036,5

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними

05 03 01 0 14 71941 993,8 1036,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 14 7194! 200 993,8 1036,5

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства

05 03 01 0 15 00000 4 347,8 4474,8

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 05 03 01 0 15 71941 4 347,8 4474,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуж д 05 03 0/ 0 15 71941 200 4 347,8 4474,8

Реализация мероприятий но обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов

05 03 01 0 16 00000 1 325,0 1382,0

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для 
ус тановки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 05 03 01 0 16 71941 1 325,0 1382,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 16 71941 200 1 325,0 1382,0

Реализация мероприя тий по обустройствуи содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов)

05 03 01 0 17 00000 1 677,0 1749,1

Расходы на реализацию мероприятий по обустройствуи содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов)

05 03 01 0 17 7194 1 677,0 1749,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 17 71941 200 / 677,0 1749,1

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 05 03 010 18 00000 2 339,5 2440,1

Расходы на обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог 05 03 01 0 18 71941 2 339,5 2440,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 18 71941 200 2 339,5 2440,1

Реализация мероприя тий по содержанию и благоустройству кладбищ
05 03 01 0 19 00000 2 008,3 2094,6

Расходы па реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ

05 03 01 0 19 7)941 2 008,3 2094,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 19 71941 200 2 008.3 2094,6

Реализация мероприятий но содержанию и благоустройству пляжей 05 03 01 0 20 00000 0.0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству 
11ЛЯЖСЙ 05 03 01 02071941 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 20 71941 200 0,0 0,0

Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту тротуаров 05 оз 010 21 00000 4 679.0 4880,3

Расходы на обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту 
тротуаров

05 03 01 021 71941 4 679,0 4880,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 21 71941 200 4 679,0 4880,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 366,7 0,0

КУЛЬТУРА 08 01 366,7 0.0

Му'|||1Н11иа.1Ы1:в1 прог рамма "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном обра юваннн города Севастополя Орлинол некий 
муниципальный округ на 2016-2020 годы"

08 01 110 00 00000 366," 0,0

Подпрограмма "Праздники" 08 01 1 1 1 00 00000 316,7 0,0
Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 08 01 11 1 00К7201 316,7 Н.п

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 II 1 001(7201 200 316,7 0,0

Подпрогамма "Военно-патриотическое воспитание" 08 01 11 2 00 00000 50,0 0,0
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 08 01 // 2 00 137201 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 И 2 00137201 200 50.0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 50,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 50.0 0,0
Муниципальная про!рамма "Развитие физической культуры и спорта в 
Орлиповском муниципальном округе на 2016-2020 годы"

И 01 13 0 00 00000 50,0 0,0

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании

11 01 13 2 00 00000 50,0 0.0



Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования

11 01 13 2 00 С7201 50,0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 13 2 00 С7201 200 50,0 0,0

СРЕДСТВА МАСС ОВОН 11 НФОРМАЦИИ 12 00 20,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 20,0 0,(1

Муниципальная п|н>грамма"Информационнос общее! по на 2016-2020 голы" 12 04 23 0 00 00000 20,0 0,0

Информационная среда 12 04 23 1 00 00000 20,0 0,0
Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления

12 04 23 1 00 И7201 20.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 04 23 1 00 И7201 200 20,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 33 2X7,0 34 597,5

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета А.II. Богуш



Приложение 9

к Решения Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2018г. № 112 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлииовский муниципальный 
округ на 2019 год и па плановый период 2020 и 
2021 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПА РЕЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ОРЛИИОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПА 2019 год

Тыс.рублей
№ 
п/п

Наименование Целевая статья Сумма на 2019
год

1 Муниципальная программа "Благоустройство 
населённых пунктовОрлиновского 
муниципального округа на 2017-2021 год»

01 0 00 00000 33452,6

2 Муниципальная программа «Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлииовский 
муниципальный округ на 2016-2020 годы»

11 0 00 00000 705,00

3 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Орлиновском 
муниципальном округе на 2016-2020 годы»

13 0 00 00000 240,00

4 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя на 
2017-2021 годы"

14 0 00 00000 1042,5

5 Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами в Орлиновском 
муниципальном округе города Севастополя па 
2017-2021 годы”

15 0 00 00000 50,0

6 Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона на территории 
Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя на 2017-2021»

22 0 00 00000 28,0

7 Муниципальная программа «Информационное 
общество на 2016-2020 годы»

23 0 00 00000 100,0

8 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а

32 0 00 00000 80,2



также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на 2016-2020 годы»

Итого 35698,3

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А. И. Богуш



Приложение 10

к Решения С овета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2018г. № 112 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновскнй муниципальный 
округ на 201 9 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ОРЛИНОВСКНЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА плановый период 2020 и 2021 годов

Ты с. рублей

№ 
п/п

Наименование 1 (елевая статья Сумма на
2020 
год

Сумма на
2021 
год

1 Муниципальная программа "Благоустройство 
населённых пунктов Орлиновского 
муниципального округа па 2017-2021 год»

01 0 00 00000 23254,3 241 84,5

2 Муниципальная программа «Развитие 
культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города 
Севастополя Орлиновскнй муниципальный 
округ на 2016-2020 годы»

11 0 00 00000

366,7 0,0

3 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Орлиновском муниципальном округе на 
2016-2020 годы»

13 0 00 00000 50,0 0,0

4 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя 
на 2017-2021 годы"

14 0 00 00000 205,0 405,9

5 Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами в Орлиновском 
муниципальном округе города Севастополя 
на 2017-2021 годы’’

1 5 0 00 00000 25,0 25,0

6 Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона на 
территории Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя на 2017-2021»

22 0 00 00000 5,0 10,0

7 Муниципальная программа 
«Информационное общество на 2016-2020 
годы»

23 0 00 00000 20,0 0,0

8 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а

32 0 00 00000 5,0 0,0



также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2016- 
2020 годы»

Итого 23931,0 24625,4

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А.И.Богуш




